
 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

 

PORTARIA CRCPA Nº 166 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021 
 
 
 
SUBSTITUI INTERINAMENTE OS 
OCUPANTES DA FUNÇÃO DE 
COORDENADOR DE TECNOLOGIA DE 
INFORMAÇÃO E ADMINISTRATIVO. 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o 
disposto no artigo nº. 135, §1º e 2º da Consolidação das Leis do Trabalho. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o funcionário NEWTON DA SILVA JUNIOR 
ocupante do cargo de Analista de TI para assumir a função de Coordenador 
Interino do Setor de Tecnologia de Informação, por ocasião do gozo de Férias do 
Sr. LUCIANO COUTINHO ALMEIDA, Coordenador titular, no período de 
20/09/2021 a 29/09/2021, bem como o funcionário ROSENALDO RODRIGUES DE 
SOUZA ocupante do cargo de Assistente Administrativo I para assumir a 
função para assumir a função de Coordenador Interino do Setor Administrativo, por 
ocasião do gozo de Férias do Sr. MÁRCIO CORDOVIL C.PONTES FERREIRA, 
Coordenador titular, no período de 27/09/2021 a 11/10/2021 

 
Art. 2º - Como retribuição pelo exercício provisório, os referidos 

funcionários receberão a gratificação de função recebidas pelos titulares 
proporcional aos períodos da substituição, ficando condicionado a apresentação de 
relatório com detalhamento das atribuições que foram exercidas, sendo este  
homologado pelo Vice-Presidente da Câmara.   

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura 
produzindo seus efeitos legais a partir do dia 20 de setembro de 2021. 

 
                     Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 
 

                          Contador Fabrício do Nascimento Moreira 
                                            Presidente do CRCPA 

 
 
 
                                                        Ciente:   
 
                                                         ____________________ 

http://www.crcpa.org.br/

